C autē filii per aliquorū mēnēs superfluit; fēd & ipsa tandem tantā aēris & ciborum mutationē ferre neequit. De hoc animaliā tam fatis multā: redēamus ad rei autores. Hi duo Pinzonii, patruus & nepos, horrēndā nōgationē hanc palissūnt: per Parisenē litus sexcentas iam leucas, atq; ut ipsi putant, ultra urbem Caraī & litus Indicē, ultra Gangē, percurrant, quādo in eis oris menē lūlo infērata illis exorta est fera, ut erā, ut è quāto quas ducēbat caravolas duas ante illorū oculos summerferit; illico tertā uix anchoris rapta ab eorū aspectu alportauerat: quāta in anchoris cōcūserit, ut omnis compago iam folueret. Vnde ad terrā tamen ipsi ex hac ultimā delēderunt: de nau penitus omni spe amissi. Quare intō cōsilio, cum de parādis iam sibi domicilijs in regionibus illis, tū de permēdiis omnibus incōlū uincis, cogitabatne finitimus reliqui aliquādo conuocare ad te frēdandū conuentū. At melius. Cessit tēpēs: redijt quām raptauerat hyems carauela: ea octodecim uiri uehebantur: & quā in anchoris in eortē profēctū steterū fera et. His igitū duabus ad Hispanā iter capiūt. Palos natale solū ad uxores & filios concūli flūctibus & hominib; amicis non paucis amissi, pridie cal. Octobris reuertunt. H̄i ex arboribus pleriq; frusta tulerunt, quae cinamomi & zingiberis esse putant, nō utilis, quia nō condit, ut aut in sui excusationē, quid nihil preciōsum aliās repenterint. Lapillos tamē se uī dislē in eorū manib; inde allatos, ex maritimis illarū orarū littoribus collectos, Baptula tuus. Elysia philosphorus eximius, & medicus nō inferior, quos ueros esse topazios prædicat, mihi ubiq; ut arbitror, enarrauit. Post hos & aliū uinciorū rum amulatioē ad meridiē longissimū tractus percurrit: fed per aliorū inuenta, Coloniq; præfēctū marinū uelutigia, per litus, uputia, Parisenē, Casiam & hi fistulā, preciōsum illud ad capitū grauedinem suo suffumigio tollēdam, quod Hispani Anima album uocāt, repere. De his nū nouiūlū quod tuo sit

D ignum ingenio percepti: finem proprieatē libello huic, quia me iterum de tuo discēfū fatigis, impōnā. Ast qui decadēm impleat, de uanis insulae Hispaniæ superstitionib; alium libellum accipio. Si non fuerit Lūiana decadē, id est cauſa cognoscit, quod tuus hic Marti Lūiano haudquāquam fuerit p̄c Pythagora intellecū a flattus spiritu. Si quid ultra montes isti prægnātes parient, habebis. Nunc insulare illusions accipito, ueris Luciani narratiōibus tanto suuperiorēs, quanto hæc in ufo hominū sunt, licet infantū: illa uero cōficta iocantū grata, uel ea credēntū irrisū cōdonatā. In Hispaniā insula nostrī priuītū indigenas quicq; alitū quām cœli lumina colere, aut religiōnē ullam exercere dicidissent, diu uerū fūti sunt. Sapiens enim suprā memoriam, nihil eos colere præter uisibilū cœli lumina. Cum tandem familiarius apud eos cōtuberium, permixtis utrīq; linguis, pleriq; ex nostris agerēt, uarias apud eos ceremonias variorū ritus obseruari compererūt. Ex cuiusdam cōmītū studio fratris Ramoni icriptis, quāt̄ Colonī mandato apud insulares regulos, ut eos Christiane erudit̄ et uerū sacerdotiis, de insularib; ritibus libellū compoſuit Hispano idiomate. Paucā hæc leuioribus omisſis, colligere sicut animus: illa igitū accipito. Noctur Cerimoniarū na insularib; apparet̄ fantasmata, quæ in fatuos errores eos inducit, ex simus ritus, cultus, lacriæ que palam colunt aperte cognoscitur. Ex gōffampio nangā intexto ſlipa-decorū, Hippo to interius sedentes imagines formant, quæ nocturnos, quo pacto parietibus illos nostri pictores infiugit, æmulantur fūrem. Cum ex simulacris opera mea ad eis missis quatuor tu ipse uideris, qualia sint, quām uē depictis lemurbus similia, poteris regi serenissimo tibi patruo melius corām signifcare, quām ego illa scribere. Hæc simulacra zemes appellant indigenæ: quorū umora infantulos demones referunt, cum hostibus manus collaturi, frontibus alligant: propriea fūniculis quos uidiſt̄ cōplexa sunt. Ab his pluviās, si pluviās defīnit, folies, si sole à quo omnia indigeant, se impetrare arbitrantur. Eius enim quem unicum, sine carentem, omnipotenti, inuicibilēs esse fatentur, internuncios esse zemes putant,